
หนวยเทคโนโลยีการศึกษาและอาคารสถานท่ี (ฝายวิศวกรรม) สาํหรับโครงการกอสรางหรือปรับปรุงสิ่งกอสราง 

ผูรับผิดชอบ ข้ันตอนการดําเนินงาน เอกสารท่ีเก่ียวของและตองจัดทําเสนอ เสนอ 

 

เจาของโครงการ 

  

ผูบริหาร 

 

วิศวกร 

 -แบบกอสรางหรือปรับปรุงสิ่งกอสราง จาก AutoCAD 

-หรือแบบ 3D เพ่ิมเติม จาก SketchUp ผูบริหาร 

 

วิศวกร 

 -แบบกอสรางหรือปรับปรุงสิ่งกอสราง จาก AutoCAD 

-หรือแบบ 3D เพ่ิมเติม จาก SketchUp ผูบริหาร 

 

วิศวกร 

 -บันทึกขอความ ขออนุมัติหลักการ  
ผูบริหาร/พัสดุ

คณะ 

 

ผูบริหาร 

  
ผูเก่ียวของ 

 

วิศวกร, กรรมการราคากลาง 

 -แบบฟอรม BOQ. ไฟล Excel  

 (ปร.4, ปร.5, Factor F, ปร.6) 
ผูบริหาร 

 

กรรมการราคากลาง 

 -บันทึกขอความ รายงานผลราคากลาง ผูบริหาร/พัสดุ

คณะ 

 

ผูบริหาร 

 

 

 

-แบบฟอรม BOQ. ไฟล Excel  

 (ปร.4, ปร.5, Factor F, ปร.6) - 

 

ผูบริหาร 

  
 

วิศวกร  -บันทึกขอความ ขออนุมัติดําเนินการและแตงต้ังกรรมการ 

พัสดุคณะ 

พัสดุคณะ  -บันทึกขอความ คําสั่งแตงต้ังกรรมการตาง ๆ 

 

กรรมการราง TOR 

 -เอกสารการประชุมราง TOR (ถามี) 

-ขอบเขตของงาน (Term of Reference : TOR) ฉบับ สมบูรณ 

-รายการมาตรฐานประกอบแบบกอสราง 

 

กรรมการจัดหาพัสดุ, 

เจาหนาที่พัสดุคณะ 

 -ขอบเขตของงาน (Term of Reference : TOR) ฉบับ 

สมบูรณ 

-สัญญาวาจางงาน 

 

 

เจาหนาที่พัสดุคณะ 

  
 

 

กรรมการควบคุมงาน 

 -บันทึกขอความ ขออนุมัติแบบ 

-บันทึกขอความ ขอเขาพื้นท่ีและเร่ิมทํางาน 

-บันทึกขอความ ขออนุมัติวัสดุ 

-บันทึกขอความ ขออนุมัติครุภัณฑ 

ประธานตรวจงาน

จาง 

กรรมการควบคุมงาน, วิศวกร  -รายงานการควบคุมงาน ประธานตรวจงาน

จาง 

กรรมการควบคุมงาน, 

กรรมตรวจรับพัสดุ 

  
 

 

กรรมตรวจรับพัสดุ 

 

 
 

 

 
 

 
 

***การปฏิบัตงิานดังกลาวอาศัยอางอิงตามขอกําหนดของ พระราชบญัญตัิ ควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522*** 

เริ่มโครงการกอสรางหรือปรับปรุงสิ่งกอสราง 

ออกแบบ เขียนแบบ ประมาณราคาและกําหนดรายละเอียดประกอบแบบ

ทางวิศวกรรม โครงการกอสรางหรือปรับปรุงสิ่งกอสราง 

ขออนุมัติหลักการ 

นําเสนอผูบริหาร 

แตงต้ังกรรมการราคากลาง 

คํานวณราคากลาง  

รายงานผลราคากลาง 

เลือกวิธี (e bidding/ คัดเลือก/ เจาะจง) 

  

คําสั่งแตงต้ังกรรมการตาง ๆ 

ขอบเขตของงาน (Term of Reference : TOR) 

ขออนุมัติจัดซื้อจัดจางและแตงต้ังกรรมการ 

ข้ันตอนการจัดหาผูรับจาง 

ผูรับจางเขาทํางานในพ้ืนที่ 

ผูรับจางสงมอบงาน 

ตรวจรับงาน 

ควบคุมงาน 

ประกาศผลผูไดรับเลือกงานจาง 

งานเสร็จสมบูรณ 

1 วัน 

ระยะเวลาแลวแต TOR 

ทาบทามกรรมการสวนตาง ๆ 

7 วัน 

3 วัน 

7 วัน 

3 วัน 

2 วัน 

7 วัน 

1 วัน 

2 วัน 

2 วัน 

3 วัน 

7 วัน 

7 วัน 

7 วัน 


